
Resolucion Página 1 de 1 

0D SUPTRINTENDENCIA 
et DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-IRM-14- £00%78 

Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Cuarto del Cantón MACHALA el 15/Enero/2014, que contienen la constitución de la 

compañía SERVICIOS HOTELEROS Y TURISTICOS HOTEL CUZORELLA S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRM-2014-35 de 

28/Febrero/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones No.ADM-Q-2011-011 de 17 de 

enero de 2011, No.SC.IAF.DRH.G.2011.0149 de 15 de febrero de 2011; y, Resolución 

No.ADM.11005 de 9 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SERVICIOS HOTELEROS Y 
TURISTICOS HOTEL CUZORELLA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remitase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

Comuníquese.- DADA y firmada en Machala, a 28 FEB 2014 
e 

Ap tz 
Ab. Carlos Murrieta Mora 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE MACHALA 

Exp. Reserva 7576661 

Nro. Trámite 6.2014.9 
BMS/ 

http://sggs-wf01/motor/motorpro.nsf/Todo/0ce6022721e740f505257c8d004a4202?EditD... 28/02/2014 

 



  

REGISTRO MUNICIPAL DE La PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN PASAJE 
Dir. Ochoa Leon entre Bolivar y Amar 

  

CÚALOUIE K É NMENDADOR Ra DA SL TERACIONIAW AL ¡AF EL DOCU UMENTO Y EXIMENDE TE PONSABILIDAD ne GE TEC "ANTE 

  

PICO: Que la presente RESOLUCION. conjuntamente con la Escritura 

Pública de CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS 
HOTELEROS Y TURISTICOS HOTEL CUZORELLA S.A, queda 

inscrita en el REGISTRO MERCANTE con el £ 13 y anotada en el 
Repertorio bajo el 4 Aden nde hoy.- Pasaje, a 03 de abril del 2014 - 

  

   

Ls o A 

Abh vn Arias León 

REGISTRA. | MUNICIPAL DE LA 

“ROPIEDAL: + Lon TIL DEL 

CANTON + 022)   


